
 

 

静岡県災害対策士業連絡会 

各士業の皆様 

 

令和４年台風第１５号に関する合同相談会参加者募集（天竜区）のお願い 
 

２０２２年（令和４年）１０月７日 

 

静岡県災害対策士業連絡会 

会⾧ 伊豆田 悦義 

（静岡県弁護士会 会⾧） 

 

前略 各士業の皆様におかれましては、日頃より当連絡会の活動にご理解、ご協力いただき誠に

ありがとうございます。 

本日、令和４年台風第１５号について、１０月５日に、以下の日程にて浜松市天竜区社会福祉

協議会から被災者支援の要請を受けましたので、静岡市での相談会にならい、士業合同で相談者

を派遣いたします。 

 相談者派遣は、同社会福祉協議会の希望により、１０月１３日（木）及び１５日（土），午前１

０時から１６時に，天竜保健福祉センターにて行う予定です。 

各団体の全ての構成員様に同開催に関する情報をご周知いただきますよう 
お願いいたします。また、大変申し訳ありませんが、交通費、日当等の費用は以前の理事会にて議

論させていただきましたとおり、士業連絡会の財源からは支出できませんので、各会にてご対応、

ご検討いただきますようお願い申し上げます。 

 天竜区は，被害地域が限定されており，全戸につき社会福祉協議会担当者が確認し，今後の生

活再建への不安の声に対応するという内容のものになります（予約制ですでに８件埋まっており

ます。１０件程度の相談が見込まれます。）。主に，利用できる支援制度，手続の情報提供や家屋の

相談等になろうかと思います（家屋に関する点につきましては，既に建築士会様より西部地区の

建築士の先生の派遣につきご内諾をいただいております。）。 

 参加希望者の実際の募集やご担当者への案内・連絡等は士業メーリングリストにて行いたいと

存じます。本書面と同様の内容を同メーリングリストでも告知させていただきますので，ご登録

を希望される方は以下のフォームからご入力ください。 

 （登録フォーム）https://forms.gle/zkqbDxPVMBZCk8TY9 

草  々


